In cura therapeutica Indicationem a statu dinamico totius organismi, imprimis tubi intestinalis desumimus.

In Myrmeciasis acuta febrili, secundum observationes per medicos Gallos in Provincia Sologniensi factas, character febris fuit inflammatorius, ita ut ad pericula morbi arcenda sanguinis evacuatio fuerit necessaria. Hunc tamen characterem morbus non semper habet, imo in epidemia 1770 ac 71 late per Germaniam extensa, testantibus observatoribus summis Wichmann, Lentin et Taube venaesectio aliquot aegris instituta summe periculosa fuit; caractere morbi in genere asthenico licet praesente stimulantia et roborantia quoque minus conducebant, sed evacuatio saburrae partim ab ingestis, partim per secretionem morbosam ortae; praesentaneum erat remedium plurimis in casibus emeticum erat indicatum insultu spasmodico superato optimo effectu porrectum.

Exhibita est Ipecacuanha Tartaro emetico iuncta, vel Tartarus emeticus solus, sed dosi maiori; obventriculi enim sensibilitatem in hoc morbo imminutam

iuxta Wichmann et Taube Tartari emetici Scrup. semis atque unum porrigi debuit, donec emesis sequeretur.

Referente Jos. Frank in Russia subinde 40 grana Tartari emetici in hoc morbo sunt exhibita, donec vomitus desideratus sequeretur.

Diarhoea fors praesens emeticorum usum apud Taube non exclusit, et aucta denuo symptomata gastrica cum fame canina iterationem eorundem expetebant.

Emetica non semper sufficiunt ad saburram e tubo intestinali eliminandam, sed necessaria sunt et alvum purgantia. Taube in hunc scopum salis amari uncj. s exhibuit, interdum ad mucum tenacem incidendum sub vesperam mercurium dulcem ingessit, et mane sequenti Jalapam subiunxit. Ubi vermes subesse videbantur in Valeriana, seminibus Santonici etc. opem quaesivit.

Evacuatio saburrae in plurimis aegris necessaria ad curam perficiendam sola non sufficit, sed ad statum cachectico nervosum cum debilitate connexum saburris etiam evacuatis ut plurimum praesentem remedia stimulantia iam blandiora iam fortiora pro intensitate morbi erunt seligenda. Taube factis evacuationibus volatilia dedit cum aceto ammoniacali, syrupo iuniperi etc. Maiores Camphorae doses, pulveres ex calamo aromatico et Zingibere Helenio, Valeriana, Serpentaria virginiana, Alkali volatile et sub convulsionibus maioribus Asa foetida et Moschus satis ipsi conduxerunt.

Ubi aeger doloribus vehementissimis vexaretur Opium, in morbo acuto febri silente ad debilitatem residuam sufferendam cortex peruvianus conduxit.

Artubus contractis dolentibus Spiritum vini camphoratum Linimentum volatile infricuit, interdum ab inuncto Spiritu terebinthinae calefacto stuporem artuum vidit superatum, quem tamen sensibilior quorundam cutis non fert. Balneis item tepidis dolores artuum vidit mitigatos.